

INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



EM2021/130

29. September 2021

Kristian Jeremiassen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til forslag til lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Ophævelse af ophørsklausul for foranstaltninger til at forebygge og inddæmme smitte med COVID-19 m.v.)

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling)

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger vedrørende henvendelse fra Justitsministeriet om ophævelse af ophørsklausul for foranstaltninger til at forebygge og inddæmme smitte med COVID-19, som ellers skulle ophøre den 31. december 2021:

Inuit Ataqatigiit mener, at ansvaret for sundhed ligger hos den enkelte, og kan ikke overdrages til det offentlige. Igennem verdenshistorien har en række pandemier floreret tidligere, og nogle har medført vidtgående indgreb fra myndighederne og politikerne.

I hele Verden har COVID-19 haft en stor konsekvens for menneskeliv og økonomier. Vores daglig liv er blevet ændret væsentligt. Indledningsvis sagde vi fra Inuit Ataqatigiit, at ansvaret for vores helbred ligger hos den enkelte, men i nogle ekstraordinære situationer må der gennemføres store politiske tiltag for at sikre vores sundhed.

Inuit Ataqatigiit mener, at vi til enhver tid må arbejde på at minimere konsekvenserne af COVID-19. Inuit Ataqatigiit mener, at sundhed er

INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



menneskers eget ansvar, og at det er den enkelte borgers ansvar at forebygge smitte med COVID-19.

Inuit Ataqatigiit er enig med Naalakkersuisut og Justitsministeriet, at myndighederne i Grønland på Justitsministeriets område i kriminalforsorgen har de nødvendige redskaber til at forebygge og modvirke udbredelse af COVID-19 mest muligt, hvilket vil skabe tryghed for den grønlandske befolkning.

Inuit Ataqatigiit har bemærket, at nærværende beslutningsforslag ikke vil have nogen øget økonomiske konsekvenser for det offentlige, eller erhvervs-, miljømæssige og EU-retlige konsekvenser.

Inuit Ataqatigiit tilslutter sig beslutningsforslaget sendes til det relevante udvalg.